dan/atau (g) pencabutan izin usaha. Sanksi sebagaimana dimaksud diatas 

dikenakan dengan atau tanpa didahului pengenaan sanksi peringatan tertulis 

sebagaimana dimaksud pada ayat (6) huruf a. Sanksi denda sebagaimana dimaksud pada 

ayat (6) huruf e dikenakan paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah). 

Bank BPR yang melanggar ketentuan mengenai kerahasiaan data dan/atau informasi 

pribadi Konsumen sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dapat dikenai sanksi sesuai 

dengan undang-undang mengenai pengembangan dan penguatan sektor keuangan 34.

[...]

sebagaimana dimaksud pada ayat (6) huruf b sampai dengan huruf g dikenakan dengan 

atau tanpa didahului pengenaan sanksi peringatan tertulis sebagaimana dimaksud pada 

ayat (6) huruf a. Sanksi denda sebagaimana dimaksud pada ayat (6) huruf e dikenakan 

paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah). 

34 Dika Hikmah Wicaksana and others, ‘Analisis Tinjauan Yuridis Terhadap Pembobolan Rekening Bank 
Digital Yang Dilakukan Pegawai Bank ( Dalam Perspektif Hukum Perbankan Berdasarkan Studi Kasus Bank